
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

Dne 20. 6. 2023 se konalo zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo projednáno a schváleno: 

Informace o dotacích:  

- z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem 

„MAS Podchlumí, z. s. IROP – Bezpečná doprava III“ - „Nový chodník 

podél silnice III/28430 v obci Holovousy“ – v červnu byla podána 

Zpráva o realizaci a Žádost o platbu. V případě schválení obdržíme dotaci 

ve výši 2.849.050,- Kč. 

- z dotačního fondu Královéhradeckého kraje – ZŠ a MŠ Chodovice – 

revitalizace interní komunikace a oplocení, nové veřejné osvětlení – 

práce na výměně oplocení areálu ZŠ a MŠ jsou dokončeny. Od 1. 7. 2023 

je budova ZŠ a MŠ uzavřena a zahájeny jsou práce na vybudování nového 

veřejného osvětlení v areálu a revitalizaci přístupové komunikace.   

- informace o připravovaných výzvách IROP přes MAS Podchlumí 2023/2024 - zastupitelé se seznámili 

s možnostmi jednotlivých výzev. Již na dubnovém zastupitelstvu schválili přípravu podkladů a příloh pro výzvu 1 

DOPRAVA – infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – záměr realizace třetí etapy stavby „Chodníky 

k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy“ a s tím spojenou přípravu podkladů a služeb pro podání žádosti 

o podporu. Aktualizován byl rozpočet a zajišťovány jsou potřebné přílohy nutné k žádosti o dotaci.  

Dále zastupitelé schválili záměr rekonstrukce Holovousovy stezky a s tím spojenou přípravu podkladů a služeb pro 

podání žádosti o podporu, a to v rámci sedmé výzvy – CESTOVNÍ RUCH - Veřejná infrastruktura udržitelného 

cestovního ruchu. 

Rekonstrukce silnice III/28431 – Chodovice – havárie hlavního řádu dešťové kanalizace  

Na základě doporučení dodavatelské firmy PORR i zástupců Královéhradeckého kraje byl prověřen stav – vyčištění 

a kamerové zkoušky – splaškové a dešťové kanalizace, která je obecním majetkem a je umístěna v rekonstruované 

silnici III/28431. Čištění a kamerové zkoušky provedla firma Ekolservis ve dnech 8. 6. a 9. 6. 2023. Zastupitelům 

byly předloženy protokoly z kamerových zkoušek k nahlédnutí. Dešťová kanalizace je v havarijním stavu.  

Minimálně na třech místech jsou vyplavené dutiny a už teď hrozí propad 

silnice. Objeveny byly dvě šachty, které jsou zakryté pískovcem a 

zaasfaltované. Před rekonstrukcí silnice a položením nového 

asfaltového povrchu je nutné provést výměnu hlavního řádu dešťové 

kanalizace v tomto úseku silnice. Dne 12. 6. 2023 byli na svolané 

schůzce zástupci investora – Královéhradeckého kraje i dodavatele 

stavby – firma PORR informováni o havarijním stavu dešťové 

kanalizace.  

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – zastupitelé 

schválili uzavření Smlouvy o výpůjčce majetku. Předmětem výpůjčky je 

pozemková parcela číslo 208/3 v katastrálním území Holovousy 

v Podkrkonoší. Tento pozemek je historicky součástí oploceného 

areálu budovy ZŠ a MŠ Chodovice. Zároveň je řešen bezúplatný 

převod tohoto pozemku do majetku obce Holovousy. 

Schválen byl závěrečný účet a účetní závěrka obce Holovousy za rok 2022 společně s celoročním 

hospodařením příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Chodovice.   

7. července 2023 31. ročník číslo 3/2023 cena 10 Kč 



Projednána a schválena byla Žádost o finanční dar na provoz Domácího hospice Duha o.p.s., který by v roce 

2023 podpořil provoz zdravotně-sociální služby domácí hospicové péče pro umírající onkologicky nemocné 

pacienty. Domácí hospic Duha zajišťuje domácí hospicovou péči od roku 2009. Její součástí je rovněž péče o 

pozůstalé, půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek a odborné sociální poradenství. Pomůcky jsou pro 

hospicové pacienty k dispozici zdarma. Tato služba však dodnes není hrazena z prostředků veřejného zdravotního 

pojištění, ani podporována Ministerstvem zdravotnictví ČR. Již 14 let existují výhradně díky darům a dotacím. 

Zastupitelé schválili poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč pro rok 2023.   

 

POŠTA PARTNER – od 1. 7. 2023 se pobočka České pošty s.p. v Chodovicích 

mění na pobočku Pošta Partner. Přechod České pošty s.p. na pobočku Pošta Partner 

je jedna z mála možností, jak udržet poštovní služby v malých obcích i městech. 

Zřízením datovek pro OSVČ došlo ke snížení počtu listovních zásilek a v oblasti 

zasílání a doručování balíků je velká konkurence. Pro klienty se nic nemění, služby 

zůstávají stejné. Rozsah patnácti hodin jako dosud zůstává zachován. Otevírací doba 

– pondělí, úterý: od 7:30 – 11:00 hodin, středa: od 14:00 – 16:00 hodin a čtvrtek, 

pátek: od 13:00 – 16:00 hodin. Poštu Partner v Chodovicích bude od 1. 7. 2023 

provozovat síťový provozovatel.  

Zlatuše Brádlová 

 

SOUTĚŽ KNIHOVNA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

Královéhradecký kraj a Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové vyhlásily i v letošním roce soutěž 

Knihovna roku Královéhradeckého kraje. Soutěž je organizována pro knihovny v malých sídlech do 7,5 

tisíce obyvatel. Cílem je ocenit nejlepší knihovny, jejich kvalitní knihovní služby a pestrou nabídku 

vzdělávacích a kulturních aktivit zaměřenou na místní komunitu.   

Soutěžící knihovnu nominuje do soutěže její pověřená knihovna. Nás nominovala Knihovna Václava Čtvrtka v 

Jičíně. Za každý okres může v daném roce nominaci získat nejvýše 1 knihovna. Celkový počet soutěžících knihoven 

je maximálně 6. O vítězi rozhoduje odborná porota, která podle kritérií udělí 1. až 3. místo. Tato ocenění budou 

spolu s finanční odměnou předávána na setkání Knihovníků roku, které se koná vždy na podzim ve Studijní a 

vědecké knihovně v Hradci Králové. Hodnotící komisi i jejího předsedu jmenuje každoročně krajská knihovna, 

komise je složena z 5 zástupců: Královéhradecký kraj (oddělení kultury a cestovního ruchu), krajská knihovna 

(oddělení služeb knihovnám SVK Hradec Králové), SKIP 08 (komisař Vesnice roku), 2 pověřené knihovny (metodici 

pověřených knihoven). 

Součástí soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje je finanční odměna pro oceněnou knihovnu poskytovaná 

formou peněžitého daru, kterou schvalují orgány Královéhradeckého kraje. Výše finančních odměn: 1. místo – 

50.000,- Kč, 2. místo – 15.000,- Kč, 3. místo – 5.000,- Kč. K předanému ocenění náleží pamětní list a propagační 

materiál o průběhu soutěže. 

Tolik k představení soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje. A teď hezky od začátku.  
  

Naše Místní knihovna Holovousy byla Knihovnou Václava Čtvrtka 

nominována do soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje, aby 

reprezentovala okres Jičín. Byla to pro nás velká pocta a výzva zároveň.   

Přípravy na příjezd hodnotící komise byly zahájeny. Vznikl nápad na logo naší 

knihovny. Žáci čtvrtého a pátého ročníku naší školy v rámci výtvarné výchovy 

dostali za úkol namalovat logo pro naši knihovnu. Na stole se nám sešlo 

jedenáct velmi zdařilých návrhů. Výkresy jsme anonymně hodnotili. Nakonec 

zvítězil návrh Hedviky Strážnovské z Holovous. Logo následně graficky upravila 

Tereza Škvrnová z Chodovic, která studuje Střední školu vizuální tvorby v Hradci Králové. Vzniklo krásné logo, 

které zdobí naši knihovnu v Holovousích. Je umístěno i na pobočce v ZŠ a MŠ Chodovice a je také na nových 

razítkách. Při loučení s páťáky byly všechny děti odměněny sladkostí a vítězce byla předána zasloužená cena. 

Děkujeme všem, kteří se na vzniku loga podíleli, je opravdu moc hezké. 

Blížil se den příjezdu hodnotící komise. V pátek 23. 6. 2023 ráno bylo všechno připravené. V naší útulné knihovně 

zasedlo pět členů hodnotící komise a vše mohlo začít. Společně s paní knihovnicí Lenkou Doležalovou jsme na 

základě připravené prezentace členy hodnotící komise seznámili s obcí Holovousy, povídali jsme si o získaných 

oceněních v soutěži Vesnice roku i Knihovna Jičínska 2019 a hlavně o činnosti naší knihovny. O půjčování knížek, 

pravidelném setkávání Klubu seniorů, pořádání besed a výtvarných a tvořivých dílen, ale i o tom, že v prostorách 

naší knihovny plánujeme obecní akce, konají se zde zasedání zastupitelstva i sdružení MAS Podchlumí, 

Mikroregionu Podchlumí i Podzvičinska. Zároveň jsou prostory knihovny důstojnou volební místností. S velkým 

zájmem nahlédli do kronik Klubu seniorů, poslouchali prezentaci a vyptávali se na další a další informace. 



V roce 2021 byla v budově ZŠ a MŠ otevřena pobočka naší Místní knihovny. Půjčování knížek se tak stalo 

dostupnější, a to že je Lenka knihovnicí a paní učitelkou českého jazyka se krásně doplňuje. Knížky děti využívají 

během výuky, vybírají si a čtou o přestávkách a své místo mají knížky i v mateřské škole, kdy paní učitelky čtou 

malým dětem pohádky před spaním. Pravidelně se děti z naší školy účastní 

recitační soutěže malotřídních škol, soutěžily také o nejhezčí záložku do 

knihovny, pořádají Pohádkovou noc s přespáním ve škole a noví prvňáčci se 

po nástupu do školy zapisují do knihovny a jsou i formou čtenářského deníku 

motivováni ke čtení, i když zatím přes rodiče, prarodiče nebo starší sourozence. 

Pobočka knihovny ZŠ a MŠ Chodovice má také v pronájmu od MAS Podchlumí 

knihobudku, která je umístěna ve sportovním areálu U Vagónu a je pravidelně 

doplňována. 

Měli jsme vyhrazený čas 90 minut. Celou dobu se naše setkání neslo ve velmi 

příjemné atmosféře. V knihovně se členům komise moc líbilo.  

Zaujala je historická opona místního ochotnického divadla malovaná malířem 

pokojů panem Tázlerem v letech 1904-1906 a vystavený hasičský prapor.     

Hodina v knihovně na návsi utekla jako voda a nastal čas přesunu do pobočky ZŠ a MŠ Chodovice. 

K nahlédnutí byly Čtenářské deníky dětí a Lenčino zajímavé vyprávění o zapůjčené hře z Knihovny Václava Čtvrtka 

– Městečko Kybernetov komisi velmi zaujalo. Jedná se o didaktickou deskovou hru pro děti od 5 let věku, která je 

zaměřená na v této době velmi aktuální téma bezpečnosti dětí při využívání digitálních technologií. Z povídání bylo 

víc než jasné, že pobočka knihovny v ZŠ a MŠ má smysl. Děti v naší škole jsou od útlého věku vedeni a motivováni 

ke čtení a knížky z výměnného fondu mají na dosah.  

 

Jak jsem řekla i před hodnotící komisí. V naší malé obci nejde rozdělovat práci knihovny, obce a školy, ale to že 

Lenka je místostarostkou, která má pod palcem pořádání kulturních akcí v naší obci, knihovnicí a zároveň paní 

učitelkou je skvělá volba. Její práce se tak prolíná do všech odvětví. 

 

A tak hlavní zásluhu na našem úspěchu má knihovnice Lenka Doležalová, která tuto funkci zastává od roku 2014. 

Velké poděkování patří hlavně jí, dál pak také vedoucí úseku pro výkon regionálních funkcí paní Heleně Vejvarové 

z Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně, která s námi úzce spolupracuje a metodicky vede. 

Svůj velký podíl a mé poděkování patří také Hance Sehnoutkové a Petře Škvrnové za přípravu prezentace a všeho 

potřebného na příjezd hodnotící komise. 

Bylo to moc fajn. Týmová práce se podařila a my jsme hodnotící komisi zaujali natolik, že jsme v soutěži Knihovna 

roku Královéhradeckého kraje obsadili 1. místo. 

 

Dne 29. 6. 2023 jsme obdrželi krásnou zprávu s gratulací: 

Vážená paní starostko,  

děkujeme za účast Místní knihovny Holovousy v krajském kole soutěže „Knihovna roku“, za milé přijetí a zdařilou 

prezentaci knihovny při návštěvě hodnotící komise dne 23. 6. 2023. Rozhodnutím komise byla Vaše knihovna 

vybrána, aby reprezentovala Královéhradecký kraj v celostátním kole soutěže. Kladně hodnotíme moderní, 

příjemný interiér knihovny. S velkým ohlasem se u komise setkala pobočka v ZŠ a MŠ Chodovice, kde se ve 

spolupráci se školou pořádají akce na podporu čtenářské a mediální gramotnosti. Osobnost paní knihovnice a její 

zaujetí pro knihovnu a obec je též velkým přínosem. Přejeme mnoho úspěchů v celostátním kole soutěže. 

 

Tak nám držte palce.  
         Zlatuše Brádlová 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY – HURÁ NA PRÁZDNINY 

 

V květnu se naše škola vypravila hned na několik exkurzí. Téma měsíce 

„Kamenná krása“ jsme zahájili galerijní animací v sochařském parku na 

Gothardu a následnou návštěvou Galerie plastik v Hořicích. Týden poté jsme 

se vypravili do Cihelny v Šárovcově Lhotě, kde jsme mohli nahlédnout do 

historické budovy a dozvědět se, jak vypadal proces vzniku pálených cihel. 

Na závěr jsme si společně na dvoře cihelny upekli na ohni špekáčky.  

Sochařské řemeslo nám na Střední umělecko – průmyslové škole kamenické a sochařské v Hořicích přiblížil mistr 

dílen, pan Danihelka, který umožnil dětem vyzkoušet si tesání dlátem do umělého kamene. Koncem května jsme 

měli možnost absolvovat prohlídku a digitální pořad v Planetáriu a hvězdárně v Hradci Králové. 

Velkou radost nám udělali žáci naší školy: Karolína Soukupová, Ema Sodomová, Metoděj Šaršon a Inna Škvrnová, 

kteří obsadili první tři místa v recitační soutěži malotřídních škol v Hořicích.  



Den dětí jsme mohli oslavit v Základní škole Dobrá Voda, kde se konala tradiční Olympiáda malotřídních škol. Děti 

si užily sportovní dopoledne zakončené sladkou odměnou. Ranním čtením jsme   vstoupili do závěrečného měsíce 

roku. Téma „Mág a kouzelník“ nás provázelo i na týdenním nocování ve stanech na hřišti U Vagónu. Paní učitelky 

si pro děti připravily aktivity a soutěže na motivy knihy Harryho Pottera, spolu s pěšími výlety do okolí a koupáním 

v místním rybníku.  Počasí přálo i projížďce na kánoích v Ostroměři. Poslední den stanování nám předvedl své 

kouzelnické řemeslo pan Jiří Kotraba z Nové Paky.  

Ve čtvrtek 29. 6. jsme zakončili školní rok workshopem s přehlídkou řemesel. Žáci pátého ročníku si tak užili svůj 

poslední den ve škole, vysvědčení dostali spolu s dárky na rozloučenou o den dříve. 

Přejeme všem úspěšný konec školního roku a krásné prázdniny, plné neobyčejných zážitků a příjemných chvil 

strávených s rodinou.  

     za pedagogický sbor Šárka Růžičková 

 

STANOVÁNÍ S HARRY POTTEREM 

 

Celé jaro jsme se s dětmi 3. až 5.ročníku těšily na společné stanování, 

které patří k zakončení školního roku. V letošním roce jsme stanovali  

od 19. 6. do 23. 6. ve sportovním areálu za vagónem. Velké zázemí jsme 

měli pod pergolou a v přístavbě, kde jsme měli spoustu aktivit, kulis, 

pomůcek a potravin. Velké poděkování patří všem maminkám, které nám ráno nosily k snídani upečené dobroty, 

čerstvé ovoce a zeleninu. Všechno bylo moc dobré a hlavně – všechno děti do posledního drobečku snědly. 

Děti byly rozděleny mluvícím kloboukem do jednotlivých kolejí: 

 

HAVRASPÁR 

První den jsme stavěli stany a mluvící klobouk nás rozřadil do kolejí a my jsme byli v Havraspáru. Druhý den jsme 

byli v loděnici v Ostroměři a tam se nám líbilo. Pak jsme také hráli po cestě hru. Třetí den jsme jeli do Hořic do lomu 

sv. Josefa a tam jsme si zahráli hru, ve které jsme hledali smrtijedy. Během tábora jsme se chodili koupat do 

rybníku. Čtvrtý den jsme dělali pomazánky a taky jsme viděli představení kouzelníka. Ještě ten samý den jsme se 

naučili hrát famfrpál a zvítězili jsme. Ke konci dne jsme kolem 11hodiny večer šli po stezce odvahy do lesa pro 

kámen mudrců, ten se nám moc líbil. Tábor jsme si užili. 

                 Inna, Ema, Mari, Domča 

NEBELVÍR  

První den nás mluvící klobouk rozřadil do kolejí. Druhý den jsme pluli na lodích. Třetí den jsme se koupali na 

Chlumu. Čtvrtý den jsme dělali pomazánky. Poslední den jsme se koukali na Harryho Pottera. Co se nám líbilo: 

Lucka: Mně se nejvíc líbilo, jak jsme byli na kajakách a kánoích. Tonička: Mně se nejvíc líbilo, jak jsme míchali 

lektvary. Mety: Mně se nejvíc líbilo dělání pomazánek. 

Jak se nám spalo ve stanech? Lucka: Dávám tomu 9,9/10 bodů. Tonička: Dobře. Mety: Celkem dobře. 

      Lucka, Tonička, Mety 

MRZIMOR 

První den jsme stavěli stany, to nás docela bavilo. Potom jsme procházeli zdí na 

nástupišti 9 a 3/4. Za zdí na nás čekaly sovy se zprávou pro každého z nás. Pak 

nás mluvící klobouk rozřazoval do kolejí. V úterý jsme měli výlet na kanoe a kajaky. 

Ve středu jsme měli velkou túru a za odměnu jsme šli na koupaliště na Chlum. 

Ještě jsme chytali smrtijedy. Měli jsme si zapamatovat kouzlo. Já měla dvě: 

Deferzo – kletba způsobí okamžité zmenšení předmětu a Reparo – opravovací 

kouzlo. Ve čtvrtek pak přijel kouzelník, jeho závěrečné vystoupení bylo super. 

Dělali jsme taky pomazánky a hráli famfrpál. V pátek jsme si pustili Harryho 

Pottera. Tábor jsem si hodně užila – Lotta. Hodně mě bavil famfrpál, byla to 

zábava. Bavilo mě koupání a kouzelník. Tábor byl fakt super – Heda. 

Bavilo mě stavění stanů a jejich skládání. Hledali jsme smrtijedy a hráli jsme 

famfrpál – Patrik. Mě bavil famfrpál a kajaky – Jony. 

Lotta, Heda, Patrik, Jony 

ZMIJOZEL 

Měli jsme tábor na téma Harry Potter a byli jsme v koleji Zmijozel. Bavilo nás hrát famfrpál, dělat pomazánky, jezdit 

na kanoích, míchat lektvary, poslouchat mluvící klobouk, koupat se v rybníku, chytat smrtijedy, vyrábět 

kouzelnickou hůlku, koukat na kouzla kouzelníka a nakonec stezka odvahy.       

Thea, Kája, Emma, Týna 

 

 



PÁŤÁCI SE LOUČÍ 

 

Do Chodovické školičky chodím už od svých 4 let. Hodně jsem se toho naučil a hodně jsem tady toho prožil. Poznal 

jsem tu kamarády. Na těchto 8 let budu rád vzpomínat. Díky za vše. 

    Patrik Novotný 

 

Chodovická škola mi přinesla nové kamarády a spoustu zkušeností a nových 

zážitků. Chodím tam už pátým rokem a jsem ráda, že jsem sem mohla chodit. 

Ráda jsem chodila na školní plavání a do družiny. Je skvělé, že jsem si mohla na 

konci školního roku utkat tašku na opravdovém tkalcovském stavu. To mě moc 

bavilo a zůstane mi na památku. Díky chodovické škole jsem také začala chodit 

na hasičský kroužek, který mě hodně baví. Teď půjdu do jiné školy a trochu se 

bojím té změny, ale také se i těším. Děkuji všem paním učitelkám za všechny 

aktivity, které pro nás připravily.  

  Thea Nováková 

 

Do školy v Chodovicích chodím již pátým rokem. Našel jsem si hodně nových kamarádů, nové zkušenosti a 

poučení. Učitelky na nás byly strašně hodný, kdykoli jsme něco potřebovali tak nám pomohly, učily zábavným 

způsobem, a pochopil jsem toho opravdu hodně, asi víc, než bych pochopil, kdyby nás učily normálním – nudným 

způsobem. Když jsme něco provedli tak se to řešilo opravdu klidně, nedávaly nám moc tresty a snažily se nás 

pochopit, učili jsme se, jak komunikovat mezi sebou. Na těch pět let budu rád vzpomínat, a moc za ně všem děkuju.  

      Mety 

 

Děkuji za hodně hezkých 5let v Chodovicích. Užila jsem si hodně legrace. Našla jsem si tu nové kamarády. Chtěla 

bych poděkovat paní učitelkám, které pro nás připravily úžasné tábory a krásné výlety. Také přespávání ve škole. 

Také děkuji za trpělivost, kterou s námi musely občas mít. V téhle škole jsem se toho tolik naučila. Jsem ráda, že 

jsem si vybrala zrovna tuhle školu. Bude těžké přestoupit do jiné školy. Ale zároveň se i docela těším. Ještě jednou 

děkuji za opravdu hezkých 5let ve škole v Chodovicích. DĚKUJU.  

  Lottka Kosinová 

 

Tato škola mi dala hodně nových kamarádů a naučila jsem se hodně věcí. Byla to zábava, ale i práce. Už chodím 

do páté třídy a odcházím z Chodovické školy. Bylo to tam fakt super a je mi líto, že musím odejít, ale jinak to nejde. 

Vážně jsem si to užila. Odejít se mi nechce, ale už prostě musím. Na druhém stupni to bude náročnější, ale to 

nevadí. Chodovická škola mi bude chybět, ale budu ji chodit navštěvovat, co nejčastěji to půjde. Děkuji za vše, co 

mě tato škola naučila a za všechny zážitky v ní. Jsem šťastná, že jsem do ní mohla chodit. Takže děkuji. 

       Hedvika Strážnovská 

 

Jako první bych chtěla poděkovat učitelkám za trpělivost co s námi měli, za hezké 

výlety a akce co pro nás přichystali a dali si s nimi záležet. Také chci ještě 

poděkovat kuchařkám. Tato škola mně přinesla nové kamarády, spoustu nových 

zážitků a zkušeností, také jsem se naučila spoustu nových věcí. Jsou tu skvělé 

paní učitelky a paní asistentky, kterým se můžete svěřit s problémem a nechat si 

poradit, můžete si s nimi i hezky popovídat a posdílet zážitky. Občas jsou některé 

skoro jako vaše rodina. Jsem moc ráda, že jsem mohla svých pět let trávit zrovna 

na tomto místě a poznat nové lidi a nové věci i nové prostředí. Děkuji. 

              

              Ema Sodomová 5.třída 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

Rozkvetlé stráně i zahrady, malí čápi se učí létat a kachňátka plavat... to je květen. Ve školce se na nás každé ráno 

usmívalo sluníčko a čas strávený v lese, na louce i v sadu, u rybníka i U Vagónu se prodloužil. Tento rozkvetlý 

měsíc jsme zahájili s Malou technickou univerzitou a stali se z nás stavitelé věží. To, že stavební materiál musí být 

dobře provázaný, je pro každého z nás samozřejmostí. Povídali jsme si, co je to věž, k čemu může sloužit a být i 

užitečná a také, jak může vypadat. Zjistili jsme, že fantazii se meze nekladou, a to nás moc bavilo.☺ Jako třešničku 

na dortu jsme si postavili podle stavebního plánu Ještěd.  

Celý měsíc nás provázelo ve školce téma Život v rodině. Povídali jsme si o milujících rodičích (základní rodina), 

zdravých dětech (prevence zdraví), o hodných příbuzných (rozšířená rodina) a o spokojené rodině (vztahy a 

emoce) a připravovali jsme dárečky ke dni maminek a tatínků.  



Tímto bychom rádi poděkovali naší mamince paní Lucii Klůzové Kráčmarové, která k nám do školky přišla, v bříšku 

měla schované miminko a krásně vyprávěla dětem o tom, co se děje v bříšku s malým zázrakem života a jak přijde 

na svět. Bylo to krásně strávené dopoledne. Začali jsme i s nácvikem představení, kdy jsme se naučili krátké 

divadélko O domečku s mechovým dvorečkem a pak maminkám a tatínkům zazpívat písničky určené právě jim.  V 

polovině měsíce nás navštívila Kristýna Balážová se svojí úžasnou Hudbou s Kristýnou a opět nás naučila zajímavé 

a zábavné aktivity s klasickou hudbou.  

Také jsme se vydali na výlet plný dobrodružství. Letos jsme vyjeli do velkoměsta Hradec králové. Radost nám 

udělalo i to, že se s námi na tuto cestu vydala naše nejoblíbenější paní starostka a moc jí za to děkujeme. Děti ji 

mají moc rády a chvíle s ní si vždy krásně užijeme. Jeli jsme vlakem z Hořic. Pan průvodčí byl moc milý a měl pro 

každého z nás krásné barevné jízdenky a dokonce se s námi vyfotil.☺ Samozřejmě jsme hned ve vlaku měli hlad 

a snědli jsme nějaké dobrůtky. Když jsme přijeli na krásné nádraží z poloviny 19. století, oči kmitaly všemi směry. 

Vše bylo tak velké... V jízdním řádu jsme si našli, že se musíme vydat trolejbusem číslo 1. To bylo moc fajn, protože 

všichni dobře víme, jak jednička vypadá. Na zastávce trolejbusu jsme pečlivě hlídali všechna čísla trolejbusů, aby 

nám jednička neujela. A neujela... bezpečně nás dopravila k Obřímu akváriu. Už jsme sice měli zase hlad, ale když 

jsme vešli do pralesa a pak i pod pralesem a viděli ty obří a prapodivné ryby, na 

svačinu si nikdo z nás nevzpomněl. Paní průvodkyně nám řekla spoustu zajímavých 

věcí a pak už na nás čekala kavárna. Museli jsme se vydat vysoko až do posledního 

patra Obřího akvária. Bylo to jako na rozhledně. Tam jsme se naobědvali i si trochu 

pohráli. Představte si, že tam byl veliký hluk, ale nemohli jsme za to my, ale papoušci, 

kteří v kavárně bydlí. Pořád nám něco povídali, ale papouščí řeč nikdo z nás neumí. 

Cesta zpátky byla trolejbusem ještě zajímavější. Jeli jsme tak zvanou harmonikou, 

samozřejmě opět číslem 1. V parčíku na autobusovém nádraží na nás čekala socha 

psa a to byla senzace. Na lavičkách jsme dojedli svačiny a pak jsme byli tak moc 

unavení, že cestou zpět autobusem do Chodovic, o nás pan řidič skoro nevěděl. Byl to krásný den plný zážitků. 

Naši budoucí školáci si užili výlet s dětmi ze základní školy a jeli do Hvězdárny. Přijeli plni zážitků a pocitu, jak už 

jsou velcí a že už se jim ta škola opravdu blíží. A my učitelky jsme jim začaly šít tašky na rozloučenou, aby si do 

nich mohli ti naši školáčci dát dárečky, až se s nimi budeme loučit. 

Školní rok se překulil, jak míč na trávě a přišel poslední krásně prosluněný poslední měsíc školního roku. Tradičně 

jsme jej zahájili Mezinárodním dnem dětí, který se nesl v duchu olympiády Se sokolem do života. Projekt Se 

sokolem do života nám přinesl nejen krásné náměty na pohybové aktivity, ale i medaile a diplomy, které na naší 

školkové olympiádě děti dostaly. Užili jsme si spoustu radosti, legrace a pohybu. Po tom všem nechyběly nanuky, 

které nám paní kuchařky ke Dni dětí přinesly – mňam... 

Během června nechyběli ve školce ani velcí školáci ze základní školy. Jednou týdně přicházeli po obědě do školky 

a četli nám k odpočinku krásné knížky. Za to moc moc děkujeme paní učitelce Lence Doležalové a musíme školáky 

pochválit, jak jim to čtení krásně jde. Konec června přinesl krásné akce, kdy se loučíme se školním rokem. A nejen 

s ním, ale i s našimi budoucími školáčky. Tradiční spaní s nimi jsme letos zpestřili výletem do Hořic. V duchu etikety 

a slušného chováni jsme se vydali do restaurace na večeři. Bylo to úplně jiné než ve školce. Pravidlo ticha při jídle 

se rozlinulo... Během večeře v restauraci by měla přece plynout lehká konverzace, dobrá nálada a tak, ale nemluvit 

s plnými ústy! Bylo to úžasné – pozorovat ty naše šikulky. Byly jsme na ně pyšné, že se umějí tak hezky chovat v 

restauraci. Po návratu do školky jsme uspořádali diskotéku. Bylo to super a když už se začalo sluníčko sklánět k 

obzoru, vyčistili jsme si zoubky, oblékli pyžama a šup do hajan. Na stropě jsme si pak promítli pohádku Z deníku 

kocoura Modroočka a Krtečka. Poté následoval čajový rituál, kdy jsme probouzeli naše čichové i chuťové smysly s 

bylinným čajem bez sladidel. Zklidnili jsme svá těla i mysl a šli spinkat. Krásný den skončil a nový mohl začít. Ráno 

jsme si zase uvařili čaj a posnídali. Pak už přicházeli do školky první ranní ptáčata a začal nový den.  
Druhá polovina června přinesla i déšť, a to bylo pro přírodu i alergiky moc dobře. Nás ještě čekalo tradiční rozloučení 

s předškoláky a pasování je na školáky. Letos se z důvodu započatých prací rekonstrukce hřiště konalo v kostele. 

A byl to dobrý nápad. Kostel nám poskytl příjemný chládek a úkryt před případným deštěm, 

který nepřišel. Školáčci byli úžasní a ani na chvilku jim nevypadl text. Dojetí spousta 

krásných emocí zaplavila kostel. A tak jsme se rozhodly, že i Loučení se školním rokem 

uspořádáme v kostele. Přišel čas na dlouho plánované představení. Pohádka o domečku i 

písničky pro maminky a tatínky byly dojemné. Máme moc šikovné děti.  

Také bychom rádi poděkovali za realizaci našeho projektu Domeček pro panenky, který byl 

uskutečněn prostřednictvím naší maminky Kateřiny Musilové, které moc děkujeme. Děkujeme za skvěle odvedenou 

řemeslnou práci a výrobu didaktických pomůcek panu brigádnímu generálovi věznice Valdice. Za 

zprostředkovávání a spolupráci děkujeme také paní Mgr. Kolomazníkové a panu Ing. Smolíkovi. Se slzami v očích 

se loučíme se školáky a moc se těšíme na nový školní rok, na všechny dětičky i rodiče. Děkujeme všem rodičům 

za skvělou spolupráci, které si moc vážíme. Přejeme Vám pohodové léto plné radosti bez starostí☺ 
 

S tichou vzpomínkou se loučíme s naší kolegyní paní učitelkou Markétou. 

            Boženka a Denisa 



KROUŽEK ŠITÍ S DENISOU 

 

Kroužek šití byl letos velmi úspěšný. Moje drahé švadlenky ukázaly, že šicí stroj není jen pro maminky, ale zvládne 

to i slečna z první třídy. Šily jsme rovný i entlovací steh, vyšívaly jsme na vyšívacím stroji, učily se aplikovat 

průchodky i druky. V druhém pololetí jsme si objednaly krásné panely na trička. Panely jsme kombinovaly s bílým 

úpletem – tričkovinou a všechna děvčata odešla s krásnými tričky. Hezké látky jsou velikou motivací vytvářet něco 

krásného a funkčního, tak jsme se pustily do šití batohu. Každá švadlenka si vybrala tisk na kočárkovinu dle svého 

vkusu. Na batůžku jsme se mimo jiné naučily odšívat rohy, aby se vytvořilo dno batohu, jak správně navléknout 

popruhy do přesky, aby měl batoh variabilní ucha, naučily jsme se ho vypodšít, aby byl uvnitř stejně krásný, jak z 

vnějšku a na vnitřní kapsu si každá švadlenka vyšila obrázek. Odměnou švadlenkám byla poslední lekce, kdy 

nejen, že dostaly řádné osvědčení, buton s logem kroužku a malý dáreček, ale mohly si ušít, co chtěly. Byla jsem 

překvapená, co všechno si vymyslely. Milé bylo i to, že během školního roku tvořily pro své blízké a nosily si věci z 

domu na opravu. A o tom to je a dává to smysl☺ 

Moc děkuji všem švadlenkám za poctivou řemeslnou práci. Čas s nimi strávený mě naplňuje a těší a budu se těšit, 

že se v příštím roce zase zdokonalíme a naučíme i něco nového. 

Svým švadlenkám přeji krásné prázdniny se spoustou báječných zážitků.  

Všem čtenářům a příznivcům Šitíčka přeji příjemné léto, aby splnilo všechna vaše očekávání.  

           Bc. Denisa Franc Müllerová, DiS. 

 

CO NOVÉHO U HASIČŮ? 

 

Velitel zásahové jednotky Roman Balihar převzal 8. května 2023 Záslužnou medaili KSH 

Královéhradeckého kraje. Děkujeme mu za dlouholetou práci s mládeží v hasičském sportu 

a za aktivní činnost v SDH Holovousy.  

 

VÍTÁNÍ LÉTA 

 

Začátkem prázdnin každoročně chystáme Neckyádu, kterou jsme v loňském roce poprvé spojili se 

zábavným odpolednem pro děti a celou akci nazvali prázdninově Vítání léta.  

Program a zázemí s občerstvením je u chodovického rybníku, kde kulisy vytváří sama příroda. Přípravy probíhají 

několik týdnů předem a v den konání, tentokrát v sobotu 1. července od 11: 00 hodin dopoledne se staví přístřešky 

pro posezení a občerstvení, chystají se fotografie plavidel a soutěží z let předešlých a vůbec celé zázemí se vyzdobí 

do veselé plavecké nálady. V poledne přicházejí na pomoc s disciplínami 

kolem rybníku děvčata a kluci z řad hasičů a jejich kamarádů – tentokrát 

Terezka a Martin Škvrnovi, Anička Trnková s kamarádkami a Tom Vojtěch. 

Za to mají naše velké poděkování! A úderem 14té hodiny startujeme.  

Na hladinu vyplouvají tři plavidla, z toho Plameňáci se sladěnou Mirkou 

Kvasničkovou a dvě plavidla z dílny Soukupovic rodiny – Květinový pirát 

Kája, nejmladší zástupce rodiny a Lední medvědi – mamka Markéta s 

dcerou Týnou. Velký potlesk za odvahu a čas sestrojit plavidlo a patřičně 

s ním ladit! Všichni máme v dnešní době času málo, ale pokud se vyšetří, 

o zábavu a legraci je postaráno. Pokud jste se někteří letos nechali 

inspirovat, napište si do kalendáře sobotu 29. června 2024, abyste měli 

dostatek času na tvoření plavidla. 

Po krásné přehlídce plavidel začala štafeta dvojic dětí nebo dospělých 

kolem rybníku. Každý rok vymýšlíme a tvoříme aktivity, které pobaví nejen 

soutěžící, ale i diváky. Další oblíbenou disciplínou je přejezd trakaře ve 

dvojici po lávce. S tou se všichni odvážlivci popasovali výtečně. 

Ve stínu na louce v okolí byl připraven program pro děti. Malováním na obličej je krásně zdobila paní Musilová, pan 

Musil zajistil projížďky na poníkovi, žonglér a kouzelník Petr učil děti svoje fígle a laškoval s drakem kolem krku a 

na dobovém kolotoči nebo střílením z kuší na špalíčky se děti také zabavily. Velké poděkování patří Loděnici 

Ostroměř – díky Tomášovi Soukupovi a Jirkovi Militkému se mohli rodiny povozit na kajacích a kanoích a vydovádět 

se pod dohledem. Zábava se vydařila, každý si přišel na své. A kdo chtěl tančit, měl možnost pod pergolou U 

Vagónu od 18:00 hodin do půlnoci na písničky v podání pana Němečka. Léto je v plném proudu, užijme si ho 

všichni ve zdraví a příští rok ho přijďte s námi přivítat v sobotu 29. června! 

       ledol 

 



TRADIČNÍ POUŤOVÝ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

U VAGÓNU 

 

Sdružení fotbalistů Chodovousy Vás všechny srdečně zve na 27. ročník tradičního 

pouťového turnaje v malé kopané na fotbalovém hřišti U Vagónu, který se uskuteční 

v sobotu 19. srpna 2023.  

Počty týmů jsou zatím nejisté, ale jako vždy se můžete těšit na podívanou světového 

formátu. Přijďte podpořit své známé i neznámé, dát si vychlazené pivo, speciality 

Vagónu a užít si celodenní zábavu, která je zaručena. Počasí bude. Fotbalu ZDAR!

           

                             Dodik 

 

SLAVNOSTI SV. BARTOLOMĚJE 

 

Milí spoluobčané, přijměte naše pozvání na 17. ročník Slavností svatého 

Bartoloměje konaných v neděli 27. srpna 2023. V sobotu 26. srpna začínáme 

ve sportovním areálu pouťovou zábavou se skupinou Party gang, která měla 

u nás premiéru v loňském roce a na velký ohlas jsme ji objednali i letos. 
V neděli 27. srpna v 11:00 hodin se bude konat v kostele sv. Bartoloměje 

poutní mše a v odpoledních hodinách varhanní koncert v podání pana 

Václava Uhlíře. 

V neděli od 13:30 hodin ve sportovním areálu U Vagónu začne program 

Slavností: těšit se můžete na Jarmareční hudební těleso NEŠLAPETO, děti 

na pohádku divadla KONÍK a jejich tvořivou dílnu na plstění vlny, na malování 

na obličej od Štěpánky a dospělí na divadelní spolek K. J. Erbena s pohádkou 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký.  

Od pátku do neděle budou na farské zahradě tradičně pouťové atrakce. Po nedělním svátečním obědu, kávičce a 

pouťových koláčcích, které neodmyslitelně k pouti patří, přijďte "pobejt" do sportovního areálu, posedět s rodinou, 

se sousedy a známými, určitě si z naší nabídky vyberete.              

       ledol 

 

VÝMĚNNÝ BAZAR JE OPĚT TU! 

 

Dámský klub si vás opět dovoluje pozvat na holovouský výměnný bazar v hasičárně za Vagónem, který proběhne 

ve dnech 15. – 16. září 2023 (pátek, sobota).  

V pátek 15. září od 14:00 do 18:00 hodin, v sobotu 16. září od 10:00 do 17:00 hodin. Můžete přinést věci 

nepotřebné a přebytečné a naopak si odnést to, co potřebujete. A to vše zdarma. Vybíráme letní a zimní oblečení 

(dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 

látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek), 

domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené, peří, 

péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, obuv – veškerou 

nepoškozenou, drobné elektrické spotřebiče, hračky – plastové, plyšové, 

jakékoliv, knihy a časopisy. 

NEVYBÍRÁME!! ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, nábytek, 

jízdní kola a dětské kočárky, silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil. I letos 

bude zbytek věcí věnován Diakonii Broumov a část věcí půjde do Dětského 

domova v Nechanicích.  

Děkujeme a těšíme se na Vás! 

     za Dámský klub Monika Schmiederová 

 

PODZIMNÍ VÝLET NEJEN PRO SENIORY 

 

Tradiční výlet je naplánován na sobotu 16. září. Odjezd v 7:00 hodin, návrat kolem 19:00 hodiny. Téma a cíle se 

plánují. Veškeré podrobné informace najdete v srpnovém vydání Zpravodaje. Poté se budete moci přihlašovat. 

       ledol 

 



KONEC KVĚTNA SE NESL V DUCHU RECITACE BÁSNÍ  

- VESELÝCH I VÁŽNÝCH 

 

Stejně jako v loňském roce, i letos jsme společně s malotřídními školami našeho území uspořádali recitační 

přehlídku „Když se řekne básnička“. 

Poctivě se na ni připravili kluci a dívky od první do páté třídy a v úterý 30. května v přednáškové místnosti za 

knihovnou v Hořicích se v „dobrém“ utkali v přednesu poezie současných i klasických básníků. Slyšeli jsme 

Erbenovu Polednici, Žáčkovy rozverné verše, veselé rýmy Emanuela Frynty a mnoha dalších poetů.  

Hodnotící komise, složená …, musela ocenit poctivou přípravu, zajímavý výběr i vhodnou formu přednesu. A bylo 

to, stejně jako v loňském roce, hodně těžké. Malou odměnu si odnesl každý recitátor. Nakonec se v žebříčku vítězů 

umístili: Kategorie 1. – 3. třída 

1. Místo Max Hájíček (ZŠ Podhorní Újezd a Vojice) 

2. Místo Marie Chladová (ZŠ Dobrá Voda) 

3. Místo Darina Kosařová (ZŠ Dobrá Voda)  
Inna Škvrnová (ZŠ Chodovice) 

 

Kategorie 4.-5. třída 

1. Místo Karolína Soukupová (ZŠ Chodovice) 

2. Místo Anežka Bartošová (ZŠ Podhorní Újezd a Vojice) 

Ema Sodomková (ZŠ Chodovice) 

3. Místo Metoděj Šaršon (ZŠ Chodovice) 

Kristýna Špičáková (ZŠ Dobrá Voda) 

 

Čestné místo: Jiří Procházka (ZŠ Dobrá Voda) 

Akci připravil projekt MAP pro ORP Hořice III, který realizuje MAS Podchlumí, z.s., se sídlem v Holovousích. 

          za MAP pro ORP Hořice III Zdeňka Novotná 

 

XVI. VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O UDĚLENÍ 

ZNAČKY PODKRKONOŠÍ REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

 

MAS Podchlumí, z.s., Podkrkonoší, z.s a MAS Královédvorsko vyhlašují XVI. Výzvu na předkládání žádostí o 

udělení značky PODKRKONOŠÍ regionální produkt®.  Smyslem značky, kterou producent označí své produkty 

a výrobky, je podpořit úsilí a podnikavost místních producentů a zároveň ukázat, co zajímavého náš region nabízí 

a čím disponuje. 

Certifikovat se mohou výrobky a produkty zemědělské a přírodní, potravinářské, řemeslné a umělecké. Žádosti o 

udělení značky je třeba odevzdat nejdéle do 25. srpna 2023. Certifikace proběhne v září, osvědčení budou 

předána producentům během měsíce října. 

Víte o šikovném řemeslníkovi, zemědělci? Jste producent a máte zájem dozvědět se o značkách regionálních 

produktů více? Pak nabízíme informace na www.regionalni-znacky.cz nebo www.maspodchlumi.cz.  

                            

 

 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HOŘICE – DOMA, S NAŠÍ PÉČÍ 

 

Pečovatelská služba Hořice nabízí pomoc při péči o vlastní osobu a hygienu (denní a 

večerní osobní hygiena,..), pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu (oblékání, 

svlékání, pomoc při podávání jídla a pití, pomoc při přesunu na lůžko či vozík…), 

pomoc při zajištění chodu domácnosti (nákupy, pochůzky, topení v kamnech…), dovoz 

obědů a jiné služby. Služby jsou poskytovány v domácnosti klienta podle platného 

ceníku seniorům, osobám osamělým v případě onemocnění, osobám s chronickým 

onemocněním. Zřizovatelem je Město Hořice, kontakt na koordinátorku pečovatelské 

služby 734 621 922, e-mail: pecovatelka@ddhorice.cz. 

        za pečovatelskou službu Hořice Mgr. Petra Kupková 

http://www.regionalni-znacky.cz/
http://www.maspodchlumi.cz/
mailto:pecovatelka@ddhorice.cz


ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 3/2023, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý 

měsíc v roce. Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová. Počítačová úprava: Petra Škvrnová. 

Příspěvky do dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 18. 8. 2023 na obec@holovousy.cz. Redakční rada 

neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme! 

Léto potřebuje pokutu za 

rychlost, protože jede moc rychle.  

My Vám přejeme, abyste si své 

léto užili plnými doušky  

a beze spěchu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně blahopřejeme a  

přejeme pevné zdraví.  
 

KRÁTKÉ ZPRÁVY  

• 29. 07. Pivináč – živá hudba na pergole U Vagónu od 16:00 hodin 

• 19. 08. Chodovouský turnaj v malé kopané – na hřišti U Vagónu  

• 26. 08. Pouťová zábava – večer od 20:00 – 02:00 hodin 

• 27. 08. Slavnosti sv. Bartoloměje – poutní mše svatá v kostele sv. Bartoloměje od 11:00 hodin a  

odpoledne varhanní koncert, ve sportovním areálu U Vagónu 

  od 13:30 hodin bohatý kulturní program pro děti i dospělé   

  a od pátku budou na farské zahradě v provozu pouťové atrakce.  

• 15.–16. 09. Výměnný bazar – v pátek od 14:00 – 18:00 hodin a v sobotu od 10:00 – 17:00 hodin  

v hasičárně za Vagónem 

• 16. 09. Výlet pro seniory – odjezd v 7:00 hodin, téma a cíle se plánují, bude upřesněno v srpnovém  

Zpravodaji 

• Od 31. 7. – 11. 8. 2023 – bude kancelář a knihovna obecního úřadu uzavřena z důvodu čerpání dovolené. 

Děkujeme za pochopení a přejeme hezké léto! 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 

hodin. 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 

29. 8., žlutá známka (měsíční) – 4. 7., 1. 8., 29. 8., černé pytle na směsný odpad – svoz každé úterý, pytle 

s tříděným odpadem (plast, papír, kov) – každý 1.čtvrtek v měsíci - 6. 7., 3. 8., 7. 9. 

 

 

 

 

 

Miroslav Šafránek, 83 let 

Jiří John,  82 let 

Jindřich Knězáček, 82 let 

Hana Brzková,  80 let 

Jitka Blažková,  75 let 

Božena Knězáčková, 81 let 

Vladimír Beneš,  87 let 

Marta Buštová,  89 let 

Jitka Studená,  75 let 

 

PRANOSTIKY 
 

Červenec 

Svatá Markéta, hodila srp do žita. 

Do Jakuba zelíčko, po Jakubě zelí. 

Svatá Anna - chladna z rána. 

 

Srpen 

Když je v srpnu ráno velké rosy,  

mají z toho radost vosy. 

Nejsou-li v srpnu hřiby,  

nebude v zimě sněhu. 

Krásně-li o Bartoloměji,  

vinaři se smějí. 

Narodili se 
 

Tadeáš Doležal z Holovous 

 

mailto:obec@holovousy.cz

